Geriatrische Klinik St. Gallen SG

Rorschacher Strasse 92, 9000 St. Gallen
Spezialklinik: Geriatrie
Rehabilitation / Geriatrie

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitéler 2010 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

28'802
1109
0

0

*
*

*

0.3 %
3.7 %
245 %
99.3 %

15.9
179

236.7
1.4
10.6

213

16'423
569
3'548
20'540
9451
739
10'350

*

30'660
1184
0

0
0

0.2%
4.8 %
278 %
98.5 %

13.4
108.5
274
2135
1.1
9.2
2.3
18.0

17147
574
4'071
21'794
9723
1'436
21'1567
-10'678

30'660
1184
86.8
25.9
96.8 %

937

0

18'427

13121

30

5'306

0

0

0

403

506

18'677

16248
46.3 %

1'610
100.0 %

6.5 %
6.8 %

*
*
*
*

*

=377 %
30.2 %
13.5 %
-0.8 %

-15.7 %
-8.0%

-9.8 %
=212 %
-13.8 %

-15.5 %

4.4 %
1.0 %
14.7 %
6.1 %
29%
94.4 %
104.4 %

*

*
*
*
*

*

30'660
1133
0

0
0

02%
4.0 %
20.7 %
99.0 %

13.4
101.0
20.2
192.6
1.2
9.6
1.8
19.0

13'882
574
4'071
21'133
12'945
723
7'687
-221

30'660
1133
86.8
33.3
94.8 %

166

0

4'785

4'752

3

0

0

3'637

0

340

340

4'726

5615
471 %

0
100.0 %

3665

==
-3l

*

+
—M
+
*.
—o

o

*

S—o
oo

*

¥—0

*
O

-k
5o

o H
L .
¥o

o—¥

K234
R


http://www.bag.admin.ch/kzss

