Rorschacher Strasse 92, 9000 St. Gallen

Spezialklinik: Geriatrie K234 Rehabilitation / Geriatrie R

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: –

ngaben allgemein	2009	2010 ●	Differenz	Median <del>∦</del>	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	28'802	30'660	6.5 %	30'660	- <del>*-</del>
Austritte während des Jahres (stationär)	1′109	1′184	6.8 %	1′133	
Anzahl Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	*
Anzahl Gebärsäle	*	0	*	0	-T-
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.3 %	0.2 %	-37.7 %	0.2 %	• <del>*</del>
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	3.7 %	4.8 %	30.2 %	4.0 %	• -*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	24.5 %	27.8 %	13.5 %	20.7 %	• *
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	99.3 %	98.5 %	-0.8 %	99.0 %	- *
	00.0 70	00.0 70	0.0 70	00.0 70	- 7
ersonal	45.0	40.4	45 7 0/	10.1	, de
Ārzte	15.9	13.4	-15.7 %	13.4	<del>-*</del>
Pflegepersonal	117.9	108.5	-8.0 %	101.0	<b>→</b>
Übriges medizinisches Personal	*	27.4	*	20.2	*
Gesamtes Personal	236.7	213.5	-9.8 %	192.6	<b>→</b>
Arzte pro 100 Austritte	1.4	1.1	-21.2 %	1.2	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	10.6	9.2	-13.8 %	9.6	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	2.3	*	1.8	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	21.3	18.0	-15.5 %	19.0	*
Belegärzte	0	0	*	0	<del>*-</del>
Übriges Belegpersonal	*	0	*	0	*
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	16'423	17′147	4.4 %	13'882	<b>-</b> ₩
Investitionsaufwand	569	574	1.0 %	574	*
Übriger Betriebsaufwand	3′548	4'071	14.7 %	4'071	<del>-*</del>
Total Aufwand	20'540	21′794	6.1 %	21'133	<b>-</b> ₩
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	9'451	9'723	2.9 %	12'945	*
Übriger Betriebsertrag	739	1′436	94.4 %	723	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	10'350	21′157	104.4 %	7′687	-*-
Betriebsergebnis	*	-10′578	*	-221	•-
ngahan Dahahilisatian / Cariatria D	2009	2010 ●	Differenz	B/Ladian V	Verteilung
ngaben Rehabilitation / Geriatrie R	2009	2010	Dillerenz	Median *	vertellulig
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	30'660	*	30'660	<del>-*-</del>
Austritte während des Jahres (stationär)	*	1′184	*	1′133	
Betten (stationär)	*	86.8	*	86.8	-*-
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	25.9	*	33.3	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	*	96.8 %	*	94.8 %	<del>-*</del> •
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	*	937	*	166	*•
– davon Kosten zulasten OKP	*	0	*	0	*
Gesamtkosten stationär	*	18'427	*	4′785	<del>*</del>
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	*	13′121	*	4'752	•*•
<ul> <li>– davon Anlagenutzungskosten</li> </ul>	*	30	*	3	*
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	*	5′306	*	0	*-
- davon Anlagenutzungskosten	*	0	*	0	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	*	0	*	3'637	• *
Auftrag Lehre und Forschung	*	0	*	0	
Gesamterlös ambulant	*	403	*	340	<b>→</b>
- davon Erlös OKP	*	506	*	340	**
Gesamterlös stationär	*	18'677	*	4′726	*
- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	*	16′248	*	5′615	• *
- davon Anteil Versicherer	*	46.3 %	*	47.1 %	• —
- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	*	1′610	*	47.1 70	*•
- davon Anteil Versicherer	*	100.0 %	*	100.0 %	Τ-
	*	0	*		<u> </u>
Gesamterlös Langzeitpflege	^	U		3'655	<del>▼</del>